Prefeitura Municipal de São Mateus

Estado do Espírito Santo

Fundo Municipal de Saúde de São Mateus - ES

1/2

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO – MÉDICO/ESF

O Fundo Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, faz saber que ficam convocados os

candidatos classificados no Processo Seletivo das Provas de Títulos, e tempo de serviço, objeto do

Edital PMSM/SEMUS Nº001/2019 e Decreto nº 10.644/2019, conforme listagem abaixo, a

comparecerem nos dias 04 e 05 DE SETEMBRO DE 2019 (Quarta-feira e Quinta - feira), das 13H às 17H,

na Secretaria Municipal de Administração, localizada RUA: ALBERTO SARTÓRIO, CARAPINA nº 404 –

CEP. 29.933-060 (Antiga CEDITEC), São Mateus/ES, para a entrega de documentos conforme relação

abaixo, bem como, para a comprovação exigida pelo item 10.1 do Edital nº. 001/2019, a saber:

MÉDICO ESF

Classificação Nome do Candidato Pontuação

01º MAGDO ROGÉRIO DE OLIVEIRA SILVA 33

02º CÉSAR PATEZ FIGUEIREDO 33

03º MILTON DE ALMEIDA E SILVA 30

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA TODOS OS CARGOS cópia simples.

2ª ETAPA:

 Comprovação de títulos e Tempo de Serviço para os candidatos convocados para entregar o pré-requisito, a

documentação comprobatória declarada e o comprovante de inscrição de acordo com o cronograma

estabelecido neste edital, ANEXO III.

a) Os documentos (cópias simples) deverão ser entregues, em páginas numeradas, em envelope lacrado

com a identificação do candidato (nome, nº de inscrição e cargo pleiteado);

b) Os documentos deverão ser entregues na sala de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de

Saúde, situada à Rua Alberto Sartório, nº. 404 – Bairro Carapina, antiga Escola Técnica Cedtec.

São Mateus/ES, 29 de agosto de 2019.

HENRIQUE LUIS FOLLADOR

Secretário Municipal de Saúde

Portaria nº 10.220/2018